
 
 

 
 

Prot. 1163/4.1           
 Rimini, 15 febbraio 2019 

        
Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive ESPERTI ESTERNI per la realizzazione del Progetto 

“Passo dopo passo” 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-71  
   CUP J95B18000210007 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, Fondi Strutturali Europei Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità espressione creativa espressività 
corporea) 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – verbale del 7/03/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° 10 del 
11/04/2017); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 14 febbraio 2018, relativa all’assunzione a Bilancio 
del Finanziamento di € 17.046,00 a carico del F.S.E. – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per il Progetto “Passo dopo 
passo” 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-71; 

VISTA la candidatura n. 35680, relativa all’Avviso 1953 del 21/02/2017 – FSE – Competenze di base, 
presentata dall’I.C. XX Settembre il 14/04/2017, con particolare riferimento alla sottoazione 
10.2.1A Competenze di base, per la quale è stato inoltrato il Progetto “Passo dopo passo”;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/196  del 10 gennaio 2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto “Passo dopo passo” 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-71  per un importo 
totale di € 17.046,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1° febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 
Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012  

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it 
c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 



VISTO il Regolamento d’istituto per incarichi e prestazioni con i relativi allegati 

VISTO che il proprio avviso pubblico prot. 6235/4.1 del 12/12/2018 rivolto al personale interno non ha 
permesso di selezionare esperti; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 176/4.1 del 10/01/2019 per la selezione di esperti esterni; 

VISTO il verbale prot. n. 743/4.1 del 30/01/2019 della commissione di valutazione, istituita con decreto 
dirigenziale prot. n. 495/4.1 del 23/01/2019 e le graduatorie provvisorie da essa formulate; 

ACCERTATO che non sono pervenuti reclami alle graduatorie provvisorie sopra citate nei 15 giorni successivi 
alla loro pubblicazione; 

DECRETA 
 

che le graduatorie per il reclutamento degli esperti esterni da impiegare nel Progetto “Passo dopo passo” 
10.2.1A-FSEPON-EM-2017-71, qui di seguito riportate, sono DEFINITIVE. 
 

ESPERTO MODULO “Laboratorio di potenziamento linguistico” 

COGNOME 
E NOME 

PUNTEGGIO POSTO IN GRADUATORIA PER IL 
MODULO RICHIESTO 

Bertozzini Laura 32 1 

 
 

ESPERTO MODULO “Un pallone a colori” 

COGNOME 
E NOME 

PUNTEGGIO POSTO IN GRADUATORIA PER IL 
MODULO RICHIESTO 

Martini Roberta 21 1 

Ciancone Giorgio 17 2 

 
 

ESPERTO MODULO “Tracce e segni” 

COGNOME 
E NOME 

PUNTEGGIO POSTO IN GRADUATORIA PER IL 
MODULO RICHIESTO 

Fantozzi Isabella 55 1 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online e sul sito dell’Istituzione scolastica, nella sezione PON  

www.icxxsettembrerimini.gov.it/passo-dopo-passo/ 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line dell’Istituzione 

scolastica.   

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sandra Villa 

(firmato) 

http://www.icxxsettembrerimini.gov.it/passo-dopo-passo/

